ПРОТОКОЛ № 6

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в

сельском поселении «Островская волость» от 18.09.2020

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Дробышев Ф.С. – глава сельского поселения «Островская волость»
Брекелова  Е.С.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Иванова  Н.В.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Алексеев А.А. – начальник ОМВД России по Островскому району
Богачева И.М. – главный врач ГБУЗ «Островская МБ»
Сиярова М.А. - начальник ТО Островского района ГГУ социальной защиты
населения Псковской области
Филиппова Т.В. – глава Администрации городского поселения «Остров»
Приглашены:
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ОМВД России по Островскому району, освобожденных из мест лишения
свободы  условно-досрочно  (Председатель  комиссии  Быстров  Д.М.,  члены
комиссии, приглашенные).

2.  Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций  межведомственной  комиссии  (Председатель  комиссии  –
Быстров Д.М., члены комиссии).

Ход заседания:

Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии
муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  глава  Островского  района  Д.М.Быстров,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ОМВД России по Островскому району, освобожденных из мест лишения

свободы условно-досрочно
Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Членами  межведомственной  комиссии  и  приглашенными  проведены

профилактическая и разъяснительная беседы с лицами, освобожденными из
мест  лишения  свободы условно-досрочно и  состоящих  на  учете  в  ОМВД
России по Островскому району:

Комиссией установлено, что 9 человек не имеют официального места
работы, живут на случайные заработки.

Выданы направления в  отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району  по  вопросу  трудоустройства,  выданы  направления  в  ГБУЗ
«Островская МБ» на консультацию к врачу наркологу.

Комиссией принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий с лицами, освобожденными из
мест  лишения  свободы  и  состоящими  на  профилактическом  учете,  о
результатах информировать комиссию в срок до 05.11.2020.

2.  ОМВД  России  по  Островскому  району  (Алексеев  А.А.)  принять
меры в пределах своей компетенции в отношении П., в связи с проживанием
на  территории  Островского  района  без  регистрации,  о  результатах
информировать комиссию в срок до 05.11.2020.

3. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.) оказать содействие в трудоустройстве граждан Е., Б., С., Н., И., А., П.,
Г., П. при обращении, информировать межведомственную комиссию в срок
до 05.11.2020.

4. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  П.,  Г.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 05.11.2020.

2. Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций межведомственной комиссии

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Комиссия решила:
Информацию принять к сведению. Рекомендовано членам комиссии не

забывать предоставлять в адрес комиссии отчет о выполнении мероприятий
плана  работы  межведомственной  комиссии  по  профилактике
правонарушений муниципального образования «Островский район» – в срок
ежеквартально до 15  числа месяца следующего за отчетным.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                                  Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская